DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476  95Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 307/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 17 de julho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/810512.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período

5898162/1 Joseane Tavares Farias 2023 28/08/2023 a 11/09/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 964637

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 068/2023-SEMU, DE 19 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/822679, de 19 de julho de 2023;
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEI-
RA MARTINS, matrícula 14516, ocupante do cargo de Secretária Adjunta,
no período de 15/08/23 a 13/09/23 - (30 dias), correspondentes ao 2º
período do triênio 2003/2006.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 965150

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 65/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023
A Secretária de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, de 08 de março de
2023, publicado no DOE nº 35.317, de 08 de março de 2023 e CONSIDE-
RANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013,
Designar a servidora Katia Helena Almeida de Sousa CPF nº 684.017.522-
72, matricula nº 54191039, para acompanhar e fiscalizar a execução do
contrato nº 02/2023-SEMU, cujo objeto é a Contratação do serviço de
publicação no Diário Oficial do Estado do Pará de atos oficiais e demais
matérias de interesse da Secretaria de Estado das Mulheres, oriundo do
Processo: 2023/593467
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Paula Gomes
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 964998
PORTARIA Nº 066 DE 19 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, de 08 de março de
2023, publicado no DOE nº 35.317, de 08 de março de 2023 e CONSIDE-
RANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE: Designar o servidor Fernando José Folha do Vale Júnior CPF nº
634.746.032-72, matrícula nº 5911761, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 03/2023, que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de impressão, cópia, digitaliza-
ção (outsourcing de impressão), encadernação, na modalidade franquia de

páginas mais excedente, incluindo disponibilização de equipamentos no-
vos, mão de obra para operação dos equipamentos e insumos, tais como:
toner, cilindro, revelador, grampo, dentre outros, papel A3 e A4 de cor
branca, suporte e assistencia técnica especializada e peças, para atender
às necessidades da Secretaria de Estado das Mulheres - SEMU/PA, pelo
prazo de 12 meses com a empresa PRINT SOLUTION Serviços de Proces-
samento de Documentos Ltda - EPP.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria de Estado das Mulheres
PAULA GOMES

Protocolo: 965057
PORTARIA Nº 067 DE 19 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, de 08 de março de
2023, publicado no DOE nº 35.317, de 08 de março de 2023 e CONSIDE-
RANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE: Designar o servidor João Paulo Martins Vieira CPF nº
718.621.452-53, matrícula nº 5911761, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 04/2023, que tem por objeto a contratação de
pessoa juridica para a prestação de serviços de locação de veículos auto-
motores terrestres, sem motorista, para atender às necessidades da Se-
cretaria de Estado das Mulheres - SEMU/PA,  pelo prazo de 12 meses com
a empresa Credicard Locadora de Veículos Ltda.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 965065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 073 de 16/06/2023, publicada no DOE nº 35.441 de
20/06/2023, protocolo 952266.
ONDE SE LÊ:” Período:19 a 23/06/2023 / Diária: 4,5 (quatro e meia)”.
LEIA-SE:” Período:19 a 21/06/2023 / Diária: 2,5 (duas e meia)”.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 076 de 16/06/2023, publicada no DOE nº 35.441 de
20/06/2023, protocolo 952266.
ONDE SE LÊ:” Período:19 a 23/06/2023 / Diária: 4,5 (quatro e meia)”.
LEIA-SE:” Período:19 a 21/06/2023 / Diária: 2,5 (duas e meia)”.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 964714

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº128-DAF/SEDEME, 18 de julho de 2023
RESOLVE:
Conceder 01 (uma) diária complementar ao servidor Gil Mendes Sa-
les, matrícula nº 57204719, cargo de Coordenador, no período de 01 a
02/07/2023, devido a duração do trajeto de Altamira a Belém, conforme
o processo nº 2023/723033 e o Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810
de 24/01/1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº129-DAF/SEDEME, 18 de julho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricua:nº8005710/Cargo:Motorista/
Origem:Belém-PA/Destino:Irituia-PA/Período:30/06 a 01/07/2023/Diá-
rias:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de
servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº130-DAF/SEDEME, 18 de julho de 2023
Nome:Silvano Oliveira da Silva Junior/Matricua:nº5955396/Cargo:As-
sessor Especial I/Origem:Belém-PA/Destino:Irituia-PA/Período:30/06 a
01/07/2023/Diárias:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Levantamento da situação
das demandas de obras de energia elétrica em comunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº131-DAF/SEDEME, 18 de julho de 2023
Nome:Mauro Rodrigues Bastos/Matricua:nº5941052/Cargo:Diretor/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Paragominas-PA/Período:25 a 27/07/2023/Diá-
rias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Reuniões com o Prefeito e Empresários e
levantamento da situação das demandas de obras de energia elétrica em
comunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 964752